
 
 

Uchwała Nr LXV/358/2023 
Rady Gminy Kolno 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 
 
               Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2023.r poz.40 , poz.572,poz.1463, poz. 1688 ),  art. 44, ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U z 2023r poz. 901) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( Dz.U z 2023 poz. 887 zm. poz.1688 
) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1.Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu 
Cywilnego. 
2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku, kiedy nie jest możliwe 
ustalenie wyznania osoby zmarłej lub jeśli była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być 
przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji, 
oraz ostatniej woli zmarłego, jeżeli jest to możliwe do ustalenia. 
 

§ 2 
 Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu parafialnym. 
 

§ 3 
1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, zleca firmom pogrzebowym 
po uprzednim określeniu zakresu usług 
pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 
2. Sprawienie pogrzebu obejmuje odpowiednio do sposobu sprawienia pogrzebu: 
1) Załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem. 
2) Zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki, klepsydry. 
3) Zakup niezbędnego ubrania i obuwia, w przypadku, kiedy zmarły nie posiadał 
odpowiedniego. 
4) Pokrycie kosztów transportu zwłok, chłodni oraz prosektorium. 
5) Koszty kremacji. 
6) Przygotowanie zwłok do pochówku w tym mycie i ubranie. 
7) Wykupienie miejsca na cmentarzu. 
8) Wykopanie, zakopanie, uformowanie oraz oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego, 
imieniem i nazwiskiem oraz datą narodzin i zgonu. 
9) Czynności podejmowane przez duchownego. 
10) Inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 
 

§ 4 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                /-/ Krystyna Krasuska 


